
町の入札結果
平成25年10月から12月までの町の入札結果（予定価格250万円以上）をお知らせします。

担当課 工　事　名 請負金額
（千円） 請負業者 工　期

建設課 平成24年度　緊急防災・減災事業　久能梨沢線第1-1工区 道路改良工事 22,260 山口工業㈱ H25.10.7～H25.12.25
建設課 平成24年度　緊急防災・減災事業　宮ノ本下橋沢線 道路改良工事 12,264 ㈱梅村建設工業 H25.10.7～H25.12.25
建設課 平成24年度　緊急防災・減災事業　山ノ神1・2号線 道路改良工事 7,833 新陽建設㈱ H25.10.7～H25.12.27

保健福祉課 平成25年度　地域介護・福祉空間整備等施設整備交付金事業 豊昇地区世代間交流センター建設工事 46,410 大井建設工業㈱ H25.10.22～H26.3.28

建設課 平成25年度　町単独　駅前広場公園照明整備工事 7,718 保安商事㈱ H25.11.1～H26.2.28
建設課 平成25年度　町単独　マンホール蓋交換工事　其の2 2,730 朝倉建設 H25.11.18～H26.1.31
建設課 平成25年度　小沼簡易水道蟻ヶ沢水源　フェンス設置等工事 3,813 ㈱土田建設 H25.11.20～H26.2.14

産業経済課 平成25年度　農山漁村活性化プロジェクト支援交付金 入細久保地区６工区　農業用用排水路工事 8,841 大井建設工業㈱ H25.12.4～H26.3.14

産業経済課 平成25年度　農山漁村活性化プロジェクト支援交付金 入細久保地区７工区　農業用用排水路工事 15,383 飯田建設工業㈱ H25.12.2～H26.3.14

建設課 平成24年度　緊急防災・減災事業　久能梨沢線第1－2工区 道路改良工事 19,929 大井建設工業㈱ H25.12.24～H26.3.25
町民課 平成25年度　町単独　上ノ林霊園スロープ設置工事 3,486 飯田建設工業㈱ H26.1.7～H26.3.14
建設課 平成25年度　まちづくり交付金事業　地域案内標識設置工事 7,403 保安商事㈱ H26.1.7～H26.3.20

　

例
年
に
も
増
し
て
、
今
年
の
冬

は
寒
さ
が
厳
し
い
よ
う
に
感
じ
ま

す
が
、
町
民
の
皆
さ
ま
方
に
お
か

れ
ま
し
て
は
、
ま
す
ま
す
ご
清
祥

の
こ
と
と
お
慶
び
申
し
上
げ
ま
す
。

私
こ
と
、

こ
の
度
、
平
成
二
十
五
年
十
二
月

二
十
三
日
を
も
ち
ま
し
て
任
期
満

了
と
な
り
、
教
育
長
を
退
任
さ
せ

て
い
た
だ
き
ま
し
た
。

　

平
成
十
八
年
三
月
三
十
一
日
に

軽
井
沢
中
学
校
を
最
後
に
退
職
し
、

四
月
一
日
か
ら
は
縁
あ
っ
て
東
原

児
童
館
長
を
務
め
さ
せ
て
い
た
だ

き
ま
し
た
。
幼
児
や
地
域
の
子
育

て
、
福
祉
の
現
場
に
か
か
わ
ら
せ

て
い
た
だ
き
、
改
め
て
家
庭
や
地

域
の
教
育
、
義
務
教
育
で
何
を
大

切
に
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
か
を

感
じ
る
こ
と
が
で
き
ま
し
た
。
至

ら
な
い
館
長
で
は
あ
り
ま
し
た
が
、

様
々
な
場
面
で
の
ご
理
解
、
ご
協

力
に
感
謝
申
し
上
げ
ま
す
。

　

平
成
十
九
年
六
月
十
九
日
に
、

思
っ
て
も
い
な
か
っ
た
教
育
長
を

拝
命
す
る
こ
と
と
な
り
ま
し
た
。

以
来
、
約
六
年
六
ヵ
月
に
わ
た
り
、

町
民
の
皆
さ
ま
の
温
か
い
ご
支
援

の
お
か
げ
に
よ
り
職
責
を
果
た
す

こ
と
が
で
き
ま
し
た
。
感
謝
で
あ

り
ま
す
。

　

在
任
期
間
を
振
り
か
え
っ
て
み

ま
す
と
、
御
代
田
中
学
校
の
建
設

工
事
が
何
と
言
っ
て
も
大
き
な
事

業
で
し
た
。
五
十
年
の
歴
史
を
継

承
し
つ
つ
未
来
に
向
け
て
の
学
校

づ
く
り
と
い
う
課
題
を
、
ど
う
建

物
に
具
体
化
す
る
か
が
悩
み
で
あ

り
、
ま
た
、
楽
し
み
で
も
あ
り
ま

し
た
。
多
く
の
関
係
者
の
皆
さ
ま
、

町
民
の
皆
さ
ま
な
ど
の
ご
理
解
と

ご
協
力
に
よ
り
、
次
第
に
形
に

な
っ
て
い
き
、
無
事
工
事
が
完
了

し
、
引
き
渡
し
が
で
き
た
時
の
感

激
が
忘
れ
ら
れ
ま
せ
ん
。
感
謝
で

す
。

　

学
校
給
食
共
同
調
理
場
の
建
設

も
、
県
下
に
誇
る
最
新
の
設
備
を

多
く
の
出
会
い
に
ご
協
力

　
ご
支
援
に
感
謝
申
し
上
げ
ま
す
。

前
教
育
長
　
髙
山 

佐
喜
男

持
つ
も
の
と
な
り
、
日
々
お
い
し

い
給
食
が
提
供
で
き
て
い
る
こ
と

も
有
難
く
思
い
ま
す
。

　

体
育
館
施
設
で
は
、
町
民
広
場

の
芝
生
化
、
防
球
ネ
ッ
ト
、
テ
ニ

ス
場
の
改
修
な
ど
も
終
了
し
嬉
し

く
思
い
ま
す
。

　

ま
た
、
全
て
の
教
育
の
基
盤
は

家
庭
に
あ
る
と
の
思
い
か
ら
、
町

の
未
来
を
託
す
子
ど
も
た
ち
に
、

家
庭
、
地
域
、
学
校
が
連
携
し
協

力
し
、
同
じ
方
向
で
教
育
に
当
た

る
こ
と
が
で
き
る
よ
う
に
と
願
い
、

「
子
育
て
十
か
条
」や「
家
庭
生
活

手
引
き
」な
ど
を
作
成
し
、
発
信

を
し
て
き
ま
し
た
。
成
果
が
現
れ

つ
つ
あ
り
ま
す
。
今
後
も
引
き
続

き
取
り
組
ん
で
い
た
だ
け
れ
ば
幸

い
で
す
。

　

最
後
に
な
り
ま
し
た
が
、
在
任

中
の
ご
厚
誼
へ
の
感
謝
と
と
も
に

町
民
の
皆
さ
ま
の
ご
健
勝
を
心
か

ら
ご
祈
念
申
し
上
げ
、
退
任
の
あ

い
さ
つ
と
い
た
し
ま
す
。

教
育
長
退
任
あ
い
さ
つ

みよた広報 やまゆり2月号 （2）　



医療保険分 後期高齢者支援分 介護保険分
（40～64歳の方）

改正前 改正後 改正前 改正後 改正前 改正後
所得割 5.7% 7.0% 1.8% 2.2% 1.5% 2.3%

資産割 14.0% 15.0% 10.0% 12.0% 4.5% 4.5%

均等割 21,000円 27,000円 5,000円 7,000円 9,500円 9,500円

平等割 22,000円 27,000円 5,000円 7,000円 6,000円 8,000円

軽減区分 所得基準
（例）夫婦２人・
子２人の場合の

基準額
７割 所得33万円以下 33万円以下

５割
所得33万円＋（24.5万
円×世帯主を除く被保険
者数）以下

106.5万円
以下

２割 所得33万円＋（35万円
×被保険者数）以下 173万円以下

※医療保険分51万円、後期高齢者支援分14万円、介護保険分12万円を超えるときは、これを限度額とします。

国
民
健
康
保
険
か
ら
の
お
知
ら
せ
シ
リ
ー
ズ
②

国
民
健
康
保
険
税
率
を

 

平
均
22
％
引
き
上
げ
ま
す

今
回
は
、
12
月
議
会
定
例
会
で
議
決
さ
れ
た
平
成
26
年
度
に

行
う
国
保
税
率
の
改
定
に
つ
い
て
説
明
し
ま
す

　

前
号
の
と
お
り
、
増
え
続
け
る

医
療
費
に
よ
り
、
町
の
国
保
財
政

は
大
変
苦
し
い
状
況
に
あ
り
ま
す
。

町
で
は
平
成
17
年
度
に
一
世
帯
当

た
り
平
均
約
23
％
の
税
率
引
き
上

げ
を
行
い
、
同
時
に
長
期
振
興
計

画
に
基
づ
い
た
収
税
努
力
、
各
種

補
助
金
・
交
付
金
の
獲
得
に
よ
り
、

９
年
間
国
保
会
計
を
健
全
運
営
し

て
き
ま
し
た
。
し
か
し
、
平
成
24

年
度
の
医
療
費
の
大
幅
な
伸
び
、

年
々
増
加
す
る
後
期
高
齢
者
医
療

支
援
金
・
介
護
納
付
金
な
ど
の
支

出
が
膨
ら
み
、
積
み
立
て
て
き
た

約
一
億
円
の
基
金（
国
保
の
貯
金
）

が
平
成
25
年
度
に
は
底
を
つ
く
状

況
に
な
り
ま
し
た
。

　

国
保
財
政
の
収
入
は
、
国
県
補

助
金
と
国
保
税
、
そ
の
他
の
交
付

金
等
に
よ
っ
て
構
成
さ
れ
て
い
ま

す
。
交
付
金
を
除
い
た
医
療
費
を

国
・
県
が
50
％
、
国
保
税
が
50
％

負
担
す
る
仕
組
み
で
す
が
、
平
成

24
年
度
は
国
県
補
助
金
が
超
過
し

て
い
ま
す
。
医
療
費
増
加
に
伴
い
、

国
県
補
助
金
は
増
加
し
て
き
ま
し

た
が
、
国
保
税
は
据
え
置
い
た
ま

ま
で
あ
っ
た
た
め
、
失
業
・
退
職

に
よ
る
社
会
保
険
か
ら
の
移
行
者

や
高
齢
者
の
増
加
な
ど
も
重
な
り
、

収
入
不
足
が
深
刻
化
し
ま
し
た
。

　

今
回
の
税
率
改
正
は
、
受
益
者

負
担
・
負
担
公
平
の
原
則
に
し
た

が
っ
て
、
財
源
不
足
を
補
い
、
健

全
で
安
定
し
た
財
政
運
営
を
維
持

継
続
す
る
た
め
に
実
施
し
ま
す
。

　

平
成
26
年
度
か
ら
の
税
率
は
、

一
世
帯
当
た
り
、
平
均
で
22
％
の

引
き
上
げ
に
な
り
ま
す
。

（
表
１
参
照
）

※
特
定
世
帯
の
医
療
保
険
分
・
後

期
高
齢
者
支
援
分
の
平
等
割
は
、

二
分
の
一
の
額
に
な
り
ま
す
。

　

所
得
が
低
い
世
帯
に
は
、
均
等

割
と
平
等
割
に
つ
い
て
、
７
割
・

５
割
・
２
割
の
軽
減
措
置
を
適
用

し
て
い
ま
す
。（
表
２
参
照
）

　

ま
た
、
町
で
は
今
回
の
税
率
改

正
に
併
せ
て
、
御
代
田
町
国
民
健

康
保
険
を
維
持
継
続
す
る
た
め
、

平
成
26
年
度
か
ら
一
年
に
つ
き
二

千
万
円
を
町
の
一
般
会
計
か
ら
法

定
外
繰
入
れ
も
予
定
し
て
い
ま
す
。

　

今
後
も
よ
り
一
層
の
国
民
健
康

保
険
事
業
の
適
正
化
に
努
め
て
ま

い
り
ま
す
の
で
、
加
入
さ
れ
て
い

る
皆
さ
ま
の
ご
理
解
と
ご
協
力
を

お
願
い
し
ま
す
。

　

次
回
は
、
国
保
の
今
後
の
動
向

に
つ
い
て
お
知
ら
せ
し
ま
す
。

問
い
合
わ
せ
先

　

保
健
福
祉
課
健
康
推
進
係

 

（
32
）
2
5
5
4

国保税
26%

国補助金
23%

県補助金
6%

療養給付費
交付金6%

前期高齢者
交付金
16%

共同事業
交付金
11%

繰入金
5%

繰越金
7%

その他
0%

平成24年度　国保収入内訳

表１

表２

（3） みよた広報 やまゆり2月号


